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Q1 Q2 Q3 Q4

DC 12/24C INPUT 8 x DC

OUTPUT 4 xTrans / 0.3A

SIEMENS

LOGO! 12/24RC
ESC OK

L+ M I1 I2 I3 I4 I5 I6 I7 I8

6ED 052-1CC00-0BA5

M M M M

8 DM16 

RUN/STOP

DC 24 INPUT 8 x DC

Q5 M Q6 M Q7 Q8 Q9 Q10 Q11

8x Trans OUT

Q12M M M M M M

ML+ I9 I10 I11 I12 I13 I14 I15 I16

24V+ GND (T1)

M.X8 M.X9 M.X10 M.X11 M.X12 M.X13 M.X7

Trans. OUT

Ub 24V+ GND

Trans. OUT

Ub 24V+ GND

Trans. OUT

Ub 24V+ GND

Trans. OUT

Ub 24V+ GND

Trans. OUT

Ub 24V+ GND

Trans. OUT

Ub 24V+ GND

Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Q8

I1 I2 I3 I4 I5 I6 I7 I8

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

36

37
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Logo IN / OUT

Tagesläuten
MG/KG

Tagesläuten
EG493/

Turmuhr

Bez. auf 8DM16

Bez. auf 8DM16

6

4

16

14

3

1

9

7

S1.3.A

S1.4.A

S1.3.B

S1.4.B

A1

A2

A1

A2

A1

A2

A1

A2

A1

A2

A1

A2

S4.X1.C

S4.X2.C

S4.3.A

S4.4.A S4.3.B

S4.4.B

S2.X1.C

S2.X2.C

S2.3.A

S2.4.A S2.3.B

S2.4.B

S3.X1.C

S3.X2.C

S3.3.A

S3.4.A S3.3.B

S3.4.B

14

11

A1

A2

S6.X1.A

S6.X2.A

S7.X1.A

S7.X2.A

S8.X1.A

S8.X2.A

S9.X1.A

S9.X2.A

S5.3.A

S5.4.A

S5.3.B

S5.4.B

1

4

3 1

4

3 1

4

3 1

4

3 1

4

3 1

4

3

X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13

K7

Kanal A

K7

Kanal B

K7

Kanal C

K7
Kanal D

S S1

K1

Schütz

K2

Schütz

K3

Schütz

K4

Schütz

K5

Schütz

K6

Schütz

X17 X18 X19X14

S4
GG

S4
GG Start

S4
GG Stopp

S2
KG

S2
KG Start

S2
KG Stopp

S3
MG

S3
MG Start

S3
MG Stopp

K8

K8

Schütz

S6

Anf. Uhr

S7 KG
Bremse

S8 MG
Bremse

S9 GG
Bremse

S S5

X16X15

UN1
Kleine Gl.

1X1 2 3 1X2 2 3 1X3 2 3

(bn) (sw)(sw)(bl)

ON1
Kleine Gl.

(bn) (sw)(sw)(bl)

UN2
Mittlere Gl.

(bn) (sw)(sw)(bl)

ON2
Mittlere Gl.

(bn) (sw)(sw)(bl)

UN3
GroßeGl.

(bn) (sw)(sw)(bl)

ON3
Große Gl.

(bn) (sw)(sw)(bl)

1X4 2 3 1X5 2 3 1X6 2 3

X20

QS1
QS Turmuhr

(bn) (bl)

X21
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3P 380V/ Motoren / 
Bremse / Uhr

L1

L2

L3

Einspeisung von UV Empore

DII 16A   F 100 / 101 / 102
NAYY 4x 2,5mm²

L1

L2

L3

N

Spannungs-
versorgung 

LOGO! /
Sensoren

Automatik Läuten

Hager 4 Kanal 
Jahresschaltuhr

Motorschütz & Bremse

Kleine Glocke

Motorschütz & Bremse

Mittlere Glocke

Motorschütz & Bremse

Große Glocke

F1 L1

Versorgung
Schrankheizung

12V Funkschalter
Hager EG439 Schaltuhr

F1 L1

Wartungssteckdose
links am Schrank

(W)LAN Komponenten
Fenstersteckdosen

Fenstersteckd.
geschalten

Signalübernahme
von PLC Empore

11

14

L N

+ GND

1

2

1

2

3

4

5

6

2

1

4

3

6

5

8

7

RCD 0,03A

2

1

4

3

6

5

A1

A2

1

2

3

4

5

6

21

24

11

14

1

2

3

4

5

6

A1

A2

1

2

3

4

5

6

21

24

11

14

1

2

3

4

5

6

A1

A2

1

2

3

4

5

6

21

24

2

1

10

8

5 Ext.

11

14

11

12

11

12

1

2

14

11

K1

T1
24V

F1
B 16A

Q6

16A

Q5

63A

Q4
Hauptschalter

S
X31

R
X30

T
X32

PEN
X33

Gehäuse
PE

Q1
Schütz

Q1

PE
X35

U
X36

V
X37

W
X38

Q1 Q1

Q9

DC Bremse

T3

K2

K3

Q7

16A

Q2
Schütz

Q2

PE
X39

U
X40

V
X41

W
X42

Q2 Q2

Q10

DC Bremse

T3

K4

K5

Q8

16A

Q3
Schütz

Q3

PE
X43

U
X44

V
X45

W
X46

Q3 Q3

Q11

DC Bremse

T3

K6

F2
B 16A

K7
EG493

K2 K4 K6

F3
B 16A

K11

U
X47

N

X48

PE
X49
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Funkschalter /
Schrankheizung

Schrank-
heizung

F1 L1 F1 L1

NN

24V + 24V +

Funkschalter 8 Kanal
Kanal 1 bis 8 Tastend

Kleine Glocke Mittlere Glocke Große Glocke

EIN AUS EIN EINAUS AUS

Spannungs-
versorgung

Funk-
schalter

Alle Stopp

L N

+ GND

11

14

L

N

COM

NO

COM

NO

COM

NO

COM

NO

COM

NO

COM

NO

COM

NO

COM

NO

T2
12V

B1
3°C

E1
50W

W1

Kanal 1
Ant1
Antenne

W4

Kanal 2

W2

Kanal 3

W5

Kanal 4

W3

Kanal 5

W6

Kanal 6

W7

Kanal 7

W8

Kanal 8

UB
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(blau) (weiß)(weiß) (blau) (rot) (schwarz) (gelb)(weiß)(rot) (weiß)(weiß)

23 35343337

38

27262524 28 2930 36

(1x gn) (1x sw) (1x sw) (2x sw)
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Bediensfeld Turm
Haupteingang

Klemmleiste Steuerschaltschrank
Turm Ebene Turmuhr unter Glockenstube

J-Y(St)Y
2x2x0,4mm²

CU
7 x 1 mm²

S10.X1.B

S10.X2.B

S10.4.A

S10.3.A

S11.4.A

S11.3.A

S12.4.A

S12.3.A

S11.X1.B

S11.X2.B

S12.X1.B

S12.X2.B

S13.4

S13.3

S14.4.A

S14.3.A

S14.X1.B

S14.X2.B

+24VX7 KG StartX8 KG StoppX9 MG StartX10 MG StoppX11 GG StartX12 GG StoppX13 Anz. KGX17 Anz. MGX18 Anz. GGX19GNDX14

S10
KG

S10
KG Start S11

MG Start
S12
GG Start

S11
MG

S12
GG

S13
Alle Stop

S13

D
1

S14
Auto AUS

Automatik AUSX20

S14
Anf Uhr

Anf UhrX21

D
2

D
3

Alle StoppX22
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

24V+ (T1)

DM8 24

RUN/STOP

DC 24

Q13 M Q14 M Q15 Q16M M

ML+ I17 I18 I19 I20

I1 I2 I3 I4

Q1 Q2 Q3 Q4

GND (T1)
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Logo IN / OUT

Bez. auf DM8 24

Bez. auf DM8 24

Turmuhr Glocken

Glocken

Glocken

Turmuhr

Schaltschrank Turmuhr

Erweiterung an LOGO!
Läuteanlage

AP Lichtverteiler
im Turm

Zuleitung NYM 3x1,5 von UV Empore
L1 / RCD3 / F139

Bedienstellen im Turm

A1 A2

14

11

14

11

A1 A2

A1 A2

14

11

1

2

1

2

1

2

1

2

X55 X56

(ge)

Q6 KG Auslöser
Motorschutz

S24 Taster im 
Turm für Licht

S24 Taster im Turm
für Zusatz Licht

X57

(ge)SL27

X58

(ws)SL27 (bn)

Q7 MG Auslöser
Motorschutz

Q8 GG Auslöser
Motorschutz

F1 Auslöser
Motorschutz

X59X60

(gn)SL29 (bn)SL29

F1 Auslöser
Störung VFD

X16

()

X15 X18 X17

X63X62

(ws)SL29 (ge)SL29

K9
Schütz

K9 Licht 
Turm

X50X51

K10 Zusatz-
Licht Turm

X52 X53 X54

X2

(ge)

SL28

X3

(ws)

X4

(gn)

X5

(bn)

X1

K10
Schütz

K11
Schütz

X12

(bl)N Klemmblock

(gn-ge)PE Block

X11 X10

K11 Fenster
Steckdosen

F140
B 10A

F141
B 10A

F143
B 16A

F142
B 16A

35N
X11.

(bl)

35PE
X11.

35L
X11.

(gn-ge) (bn)

X11 X12 X13 X14 X15 X16 X17
(gr)


